argomenti principali della *Catilinaria II*. Ancora, l'opposizione a Cicerone in quanto *homo novus* è così frequente da diventare un *topos*. In attesa di ulteriori evidenze, si può pensare che Sicco abbia sentito la necessità, per questioni di coerenza narrativa, di formalizzare quelle opposizioni a Cicerone che erano ricavabili dagli scritti così da dare sostanza alle paure dei familiari, espresse nell'esordio della *Catilinaria IV* e recuperate nell'immediato seguito.

necessarios suos sed imprimis fratrem, uxorem, filiam, generum excitarunt ut de ipso ac de se quisque metuerent, nec modo hæc quæ mala essent et adversa multum sed, ut solent paventium animi, pessima quæque cogitari augurio tristi possent omnia sibi eventura putarent, timerent, crederent, adduxeruntque ut ipsum exorarent, hortarentur, stimularent quod revocaret se a dimicatione tanta seque ac suos haberet re publica cariores. Prævidebant enim fore, uti fuit, quod omnis hæc procela, quæ naufragium rei publicæ minaretur, in eum ac suos, ni se abstineret, consulatu posito deveniret. Hac quoque de re non parva incessit cura bonos cives, quod improborum noscerent animos, minantia audirent verba, perciperent manifesto et odia sempiterna et bella maxima iminere viro huic ac illustri et optimo viro cui et amplissimus honos et largissima premia pro liberata re publica deberentur. [59] Neque vero has minas ac inimicicias negligebat ipse. Sed animum adeo fortem ac constantem habebat ut pericula quæcunque subire omnesque calamitates et cruciatus atque ipsam denique, si oporteret, mortem perferre mallet quam per metum et ignaviam pati se presertim consule, dum tueri posset, rem publicam violari. Nec secum modo pensitavit ista sed graviter ac sæpe ista de re et private apud amicos et publice apud senatum et populum est locutus.

[60] Dum vero hæc agerentur et capti rei privatis in custodiis tenerentur, L. Tarquinius tractus, ut ferebatur, e via in senatum venit. Interrogatus autem quis esset, quo iret, quam profectionis causam haberet, respondit, si publica daretur fides ut quæ sciret de coniuratione dicere sine metu posset, perpiura quæ essent e re publica se dicturum. Tum esse boni animi [p. 315] et quæ sciret dicere libere ac sine metu iussus primum eadem fere quæ dicta prius de coniuratione et coniuratis erant a legatis et Vulturcio enarravit. Deinde nuncium se dixit a M. Crasso missum ad Catilinam, ut exhortaretur ne ipsum Lentulus et capti cæteri deterrerent sed venire ad urbem, si eos ac reliquos salvos vellet, quam celerrime parato cum exercitu properaret. [61] Tum patrum quidam mox illum